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AAssssuummppttee::  
Informe proposta de modificació de crèdit per transferència de crèdit entre aplicacions 
que pertanyen a la mateixa àrea de despesa. Expedient 2024/TR01 

 
En data 11/01/2024  va tenir entrada al Servei de Pressupost la DMI número 158749 de l’àrea de 
Recursos Humans, de petició de tramitació de modificació de crèdit tipus transferència de crèdit entre 
aplicacions que pertanyen a la mateixa àrea de despesa. 
 
La base 9 d’Execució del Pressupost de 2024 indica que: “1.1. Quan la transferència es produeixi entre 
aplicacions pressupostàries que estiguin dins la mateixa àrea de despesa i a la vegada pertanyin a 
diferents nivells de vinculació jurídica, serà proposada pel centres gestors que administrin els crèdits 
pressupostaris afectats. L’aprovació correspon al regidor competent en matèria d’Hisenda, d’acord amb 
el decret d’organització dels serveis administratius vigent a cada moment.”, i en tot cas, es preveu, dins 
la mateixa base “3. Si la transferència de crèdit proposada afecta només a crèdits de personal, encara 
que pertanyin a diferents àrees de despesa, seguiran la mateixa tramitació i formalitats regulades a 
l'apartat a) d'aquesta base.” S’ha d’entendre que a) es refereix al punt 1.1. de l’esmentada base.  
 
L’àrea sol·licitant justifica la necessitat d’aquesta tramitació indicant que en el pressupost del 2024, en 
relació a un projecte de reforç de personal, es varen dotar de crèdit inicial aplicacions 
pressupostàries que no corresponien a aquest projecte de reforç, raó per la qual el crèdit s’ha de 
transferir a les aplicacions correctes. 
 
La disminució no afecta el bon funcionament del servei, ja que ha estat una errada d’imputació de les 
aplicacions pressupostàries. 
 
La principal normativa de caràcter pressupostari aplicable a aquest tipus de modificació és la següent: 

 L’article 179 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de 
la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL). 

 L’article 41 Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es desenvolupa el capítol I del Títol 
sisè de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals. 

 La base 9 de les Bases d’execució del pressupost 2024. 
 
La possibilitat de procedir a la tramitació de la modificació de crèdit ha estat objecte de comprovació, en 
relació a la documentació següent: 

 2024TR01 00 DMI  

 2024TR01 01 Informe proposta 

 2023TR01 02 Expedient en Elaboració  

 2023TR01 03 RCT 

 2023TR01 04 Relació d’operacions definitives  
 

I el resultat de la comprovació, així com la concreció de les aplicacions afectades es resumeix en: 

UUnniittaatt  

eemmiissssoorraa::  
Servei de Pressupost 
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L’expedient de modificació de crèdit tipus transferència de crèdit entre aplicacions que pertanyen a la 
mateixa àrea de despesa ha estat enregistrat al SICAL, “en elaboració”, segons el següent detall: 
 

DMI NUM. 158749

Tipus MC TR mateixa àrea despesa

OOAA / ÀREA Àrea d'hisenda, funció pública i govern interior

DATA 10/01/2024

Documentació mínima a exigir de l'àrea Situació

Petició normalitzada de l'àrea Conforme

Detall MC que es pretén:

TR (+) Augment de despeses

Org. Prog. Eco. Descripció aplicació Import

09 92000 1200101 PROJECTE REFORÇ PERSONAL.- SOUS DEL GRUP A2. INTERINS PROJ 15.442,65

09 92000 1210001 PROJECTE REFORÇ DEPARTAMENT PERSONAL.- COMPLEMENT DE DESTI 8.540,55

09 92000 1210101 PROJECTE REFORÇ DEPARTAMENT PERSONAL.- COMPLEMENT ESPECÍFIC 16.034,40

09 92000 1210301 PROJECTE REFORÇ DEPARTAMENT PERSONAL.- ALTRES COMPLEMENTS 1.061,86

09 92000 1600001 PROJECTE REFORÇ DEPARTAMENT PERSONAL.- ASSEGURANCES SOCIALS 10.762,87

Sumen… 51.842,33

TR (-) Aplicacions que cedeixen crèdit

Org. Prog. Eco. Descripció aplicació Import

09 92000 12001 ADM. GRAL.- RETRIB. BÀSIQUES GRUP A2 15.442,65

09 92000 12100 ADM. GRAL.- COMPL. DESTÍ  PERSONAL FUNCIONARI 8.540,55

09 92000 12101 ADM. GRAL.- COMPL. ESPECÍFIC PERS. FUNCIONARI 16.034,40

09 92000 12103 ADM. GRAL.-  ALTRES COMPLEMENTS 1.061,86

09 92000 16000 ADM. GRAL.- ASSEGURANCES SOCIALS 10.762,87

Sumen.. 51.842,33

Extrems de comprovació

Ref. NormativaDescripció Situació
TRLRHL, art. 

179; BEP, 
Confirmar que es la mateixa àrea de despesa (XX.XXX.XX.XXX.XXYY) Conforme

TRLRHL, art. 

179; BEP, 
Confirmar diferents nivells de vinculació Conforme

TRLRHL, art. 

179; BEP, 
Confirmar que si són diferents àres de despesa afecten a Cap. 1. Conforme

BEP, base 9 La sol·licitud està motivada Conforme

BEP, base 9 La sol·licitud està signada per un funcionari de l'àrea sol·licitant. n.a.
TRLRHL, art. 

172
La transferència es sol·licita a favor d'una aplicació adient a la naturalesa de la despesa Conforme

TRLRHL, art. 

180; 

RD500/1990, 

art. 41

No afecta a CE ni a CA (no afectació absoluta, tampoc respecte de TR (+))
Conforme

TRLRHL, art. 

180; 

RD500/1990, 

art. 41

No es minoren crèdits ampliats per TR, SC, o IR 
Conforme

TRLRHL, art. 

180; 

RD500/1990, 

art. 41

No s'incrementen els crèdits minvants per altres TR (excepte personal)
Conforme

RD500/1990, 

art. 31 b)
Existència de crèdit a nivell de partida a l'aplicació que cedeix Conforme

Altres  - 1 Afectació a préstec - Confirmar NO afectació (TR -) n.a.

Altres  - 2 Afectació a projectes - Confirmar NO afectació (TR -) Conforme

BEP, base 9 Al darrer trimestre de l'any - S'acompanya compromís que el crèdit arribarà a fase ORN n.a.
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Aquest informe proposta de decret es remetrà a la Intervenció Municipal per a l’exercici del control 
permanent. D’informar-se favorablement, es retraurà la situació del document signat (SEFYCU) per la 
Cap de Servei a “esborrany” per permetre afegir les signatures de la Regidora d’Hisenda, Funció Pública i 
Govern Interior, i de la Directora Financera Tresorera. Signat el document en aquest sentit es remetrà a 
Secretaria per a que es decreti.  
 
 
Per tot l’exposat, i atenent al disposat als articles 172 i 175 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel que s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats 
Locals i als articles 43 i 44 del Reglament Orgànic del Govern i de l’Administració de l’Ajuntament de 
Palma, es proposa a la Regidora d’Hisenda l’adopció de la següent  
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RESOLUCIÓ 
 
 
1.- Aprovar la modificació de crèdit número 2024/TR01, transferència de crèdit entre aplicacions que 
pertanyen a la mateixa àrea de despesa en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2024, quedant 
establertes les aplicacions pressupostàries de la següent forma: 
 

A) Augment de despeses 
    

Org. Pro. Eco. Descripció 
Crèdit 

anterior 
Augment 

Crèdit 
definitiu 

09 92000 1200101 PROJECTE REFORÇ PERSONAL.- SOUS DEL GRUP A2. INTERINS PROJ 0,00 15.442,65 15.442,65 

09 92000 1210001 PROJECTE REFORÇ DEPARTAMENT PERSONAL.- COMPLEMENT DE DESTI 35.310,66 8.540,55 43.851,21 

09 92000 1210101 PROJECTE REFORÇ DEPARTAMENT PERSONAL.- COMPLEMENT ESPECÍFIC 76.988,45 16.034,40 93.022,85 

09 92000 1210301 PROJECTE REFORÇ DEPARTAMENT PERSONAL.- ALTRES COMPLEMENTS 10.380,67 1.061,86 11.442,53 

09 92000 1600001 PROJECTE REFORÇ DEPARTAMENT PERSONAL.- ASSEGURANCES SOCIALS 67.174,57 10.762,87 77.937,44 

   
Total augment de despeses 189.854,35 51.842,33 241.696,68 

       B) Disminució de despeses 
    

Org. Pro. Eco. Descripció 
Crèdit 

anterior 
Disminució 

Crèdit 
definitiu 

09 92000 12001 ADM. GRAL.- RETRIB. BÀSIQUES GRUP A2 246.329,10 15.442,65 230.886,45 

09 92000 12100 ADM. GRAL.- COMPL. DESTÍ  PERSONAL FUNCIONARI 1.066.130,63 8.540,55 1.057.590,08 

09 92000 12101 ADM. GRAL.- COMPL. ESPECÍFIC PERS. FUNCIONARI 2.619.632,41 16.034,40 2.603.598,01 

09 92000 12103 ADM. GRAL.-  ALTRES COMPLEMENTS 169.464,88 1.061,86 168.403,02 

09 92000 16000 ADM. GRAL.- ASSEGURANCES SOCIALS 2.074.995,03 10.762,87 2.064.232,16 

   
Total dimininució de despeses 6.176.552,05 51.842,33 6.124.709,72 

 

  
Quedant d’aquesta manera anivellat el Pressupost. 
 
2.- Que es procedeixi a implementar les actuacions procedimentals, administratives i comptables adients 
per l’execució de la present resolució. 
 
Palma, a data de la signatura electrònica. 
 
 
La cap de servei de Pressuposts 
Cristina Berendsen Borras 
Signat Electrònicament 
 
 
Vist i plau, 
El coordinador general d’Hisenda 
Josep Lluís Cortès Fleixas 
Signat electrònicament 
 
 
Que es decreti, conforme a Informe proposta de decret 
 
Palma, a data de la signatura electrónica 
 

Informe proposta modificació de crèdit 2024TR01 - SEFYCU 3362236
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La regidora de l’Àrea d’Hisenda, Funció Pública i Govern Interior 
p.d. Decret núm. 202400064 de 05/01/2024 
Signat electrònicament 
 
María Mercedes Celeste Palmero 
Decret núm. 202311880 de 19/06/2023 
(BOIB núm. 84 de 22/06/2023) 
Signat Electrònicament  

 
 
En dono fe, la directora financera - tresorera       
p.d. Decret de Batlia 3000 de 26/02/2014,  
(BOIB núm. 30 de 04/03/2014) 
 
Maria Antònia Orell Vicens    
Signat Electrònicament    
 
 
 
Els signants declaren conèixer el contingut dels articles 52, 53 i 54 del Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 
d'octubre, pel que s'aprova el text refós de la Llei de l'Estatut Bàsic de l'Empleat Públic i l’article 61 del Reglament 
Financer (UE 2018/1046, de 18 de juliol 2018) i no tenir conflictes d’interès en aquesta actuació que integra 
l'expedient.     
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